



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KOBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Nimbus Film ApS

Hauchsvej 17, 1825 Frederiksberg C

CVR-nr. 24 21 86 78

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

*30. april*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den ~~31. marts~~ 2017.

---

Bo Ehrhardt  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Nimbus Film ApS  
Hauchsvej 17  
1825 Frederiksberg C

CVR-nr.: 24 21 86 78  
Stiftet: 1. juni 1999  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Bo Ehrhardt  
Birgitte Hald

**Revision**

Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

**Modervirksomhed**

Nimbus Film Holding ApS



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er direkte eller indirekte gennem ejerandele i andre selskaber at drive virksomhed med filmproduktion og naturlig dermed forbunden virksomhed efter direktionens beslutning. Selskabet ejer helt eller delvist en række selskaber, der producerer og distribuerer film og administrerer rettigheder.





## Ledelsesberetning

---

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen indspillede i løbet af året 2 spillefilm samt påbegyndte optagelserne til sæson 4 af tv-serien Broen.

Optagelserne til Charlotte Sielings 2. spillefilm Mesteren, blev færdiggjort i vinteren 2016 i hhv. Tjekkiet og Danmark og filmen får premiere 2. Marts 2017.

Den bedste mand (Mikkel Serup) blev indspillet i Kroatien og Danmark i sommeren 2016 og er pt. i postproduktion. Filmen får premiere som en del af Biografklub Danmark 15. juni 2017.

4. sæson af tv-serien Broen (produceret i samarbejde med svenske Filmlance International) færdiggøres i løbet af 2017. Serien får premiere 1. januar 2018 på DR og SVT. Serien har stadig stor succes internationalt og er d.d. solgt til 178 lande. Serien har slået seertalsrekorder for dramaserier på BBC 4 og den er solgt til remake i en engelsk/fransk version, en amerikansk/mexicansk version og en russisk/estisk version.

Den 3. film i trilogien om superhelten Antboy havde premiere i skolernes vinterferie 2016, hvor den sammen med den udenlandske omsætning lavede et tilfredsstillende resultat.

Islandske Virgin Mountain (Dagur Kari), som selskabet har co-produceret, havde premiere den 7. juli 2016 som en del af sideprogrammet i Biografklub Danmark, hvor den imponerede med et biografalg på 60.000 billetter.

Islandske Runar Runarsons 2. spillefilm Sparrows fik omsider sin danske premiere d 25. august efter verdenspremiere på filmfestivalen i San Sebastian, hvor den vandt førsteprisen Den Gyldne Musling. Filmen har høstet et hav af priser over hele verden, og er foreløbigt solgt til Tyskland, Frankrig, Spanien, Norge og Ungarn.

Filmen Tordenskjold & Kold (Henrik Ruben Genz) havde premiere i januar 2016, hvor den fik en yderst skuffende modtagelse af det danske biografpublikum.

Den norske co-produktion Rosemarie havde premiere d 10. November og den Svenske co-produktion Den Alvorsfulde Leg havde premiere d. 19 december og begge film var, - som også estimeret, små film i markedet.

Koncernen realiserede et resultat før finansielle poster på tkr. 1.748 . Resultatet før skat udgør tkr. 859. Resultatet efter skat udgør tkr. 665. Selskabets resultat og økonomiske udvikling er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.

Selskabets ultimo balance udgør tkr. 18.996, hvoraf tkr. 11.544 er filmrettigheder, der afskrives over 6 år. Årets investering i filmrettigheder er t.kr. 5.554

Egenkapitalen ultimo udgør t.kr. 7.328.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

I 2017 forventer koncernen at fastholde strategien med fokus på produktion af film med både kommerciel og kunstnerisk gennemslagskraft og fortsat udvikling af nye projekter til tv-dramatik.

En animeret tv-serie over Antboy karakteren, Antboy Animated, på 52 x 11 minutter er i udvikling med støtte fra Public Service puljen og TV2 og forventes sat i produktion i 2017.

En 4. Sæson af verdenssuccesen Broen er i produktion og færdiggøres i 2017 med premiere på DR og SVT 1, januar 2018.

En ny nordisk tv-serie er i udvikling og forventes greenlightet i starten af 2018.

Derudover forventer koncernen at indspille 2 film i år.

Det danske biograf- og tv-marked ventes fortsat at være præget af høj konkurrence og en vis grad af uforudsigelighed i 2017. Der budgetteres derfor med et resultat i 2017 som er på niveau med 2016

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke selskabets resultat.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.806.560</b>	<b>12.164.079</b>
1 Personaleomkostninger	-6.025.821	-6.591.775
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.032.830	-3.899.088
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.747.909</b>	<b>1.673.216</b>
Andre finansielle indtægter	158	0
Øvrige finansielle omkostninger	-889.469	-795.059
<b>Resultat før skat</b>	<b>858.598</b>	<b>878.157</b>
2 Skat af årets resultat	-193.269	-187.661
<b>Årets resultat</b>	<b>665.329</b>	<b>690.496</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	665.329	690.496
<b>Disponeret i alt</b>	<b>665.329</b>	<b>690.496</b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Rettigheder	11.543.605	9.989.746
4	Goodwill	50.001	75.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>11.593.606</u>	<u>10.064.746</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.504	36.100
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.504</u>	<u>36.100</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.520	125.094
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	12.500	12.500
8	Deposita	350.188	343.028
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>376.208</u>	<u>480.622</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.998.318</u></b>	<b><u>10.581.468</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	183.414	8.708.269
9	Igangværende Filmproduktion	4.301.253	2.382.305
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	702.526	997.500
	Andre tilgodehavender	1.777.755	567.757
	Periodeafgrænsningsposter	16.001	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.980.949</u>	<u>12.655.831</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.384	9.384
	Værdipapirer i alt	<u>9.384</u>	<u>9.384</u>
	Likvide beholdninger	6.912	39.418
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.997.245</u></b>	<b><u>12.704.633</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.995.563</u></b>	<b><u>23.286.101</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
10	Virksomhedskapital	208.000	208.000
11	Overført resultat	7.119.548	6.454.218
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.327.548</b>	<b>6.662.218</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	561.944	368.675
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>561.944</b>	<b>368.675</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.503.684	9.177.465
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	536.513	1.098.301
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.084.025	2.166.520
	Anden gæld	3.981.849	3.812.922
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.106.071	16.255.208
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.106.071</b>	<b>16.255.208</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>18.995.563</b>	<b>23.286.101</b>



## Noter

	2016 kr.	2015 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.100.387	5.296.134
Pensioner	900.629	1.133.302
Andre omkostninger til social sikring	24.805	162.339
	<b>6.025.821</b>	<b>6.591.775</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	193.269	187.661
	<b>193.269</b>	<b>187.661</b>
<b>3. Rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	51.463.360	44.036.806
Tilgang i årets løb	5.554.093	7.426.554
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>57.017.453</b>	<b>51.463.360</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-41.473.614	-37.601.426
Årets afskrivninger	-4.000.234	-3.872.188
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-45.473.848</b>	<b>-41.473.614</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>11.543.605</b>	<b>9.989.746</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2016	250.000	250.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>250.000</b>	<b>250.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-175.000	-150.000
Årets afskrivninger	-24.999	-25.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-199.999</b>	<b>-175.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>50.001</b>	<b>75.000</b>



## Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	329.144	1.027.534
Tilgang i årets løb	0	38.000
Afgang i årets løb	0	-736.390
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>329.144</b>	<b>329.144</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-293.044	-1.027.534
Årets afskrivninger	-7.596	-1.900
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	736.390
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<b>-300.640</b>	<b>-293.044</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>28.504</b>	<b>36.100</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	125.094	125.094
Afgang i årets løb	-111.574	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>13.520</b>	<b>125.094</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>13.520</b>	<b>125.094</b>
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	12.500	12.500
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>12.500</b>	<b>12.500</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2016	343.028	343.028
Tilgang i årets løb	7.160	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>350.188</b>	<b>343.028</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>350.188</b>	<b>343.028</b>



## Noter

---

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
<b>9. Igangværende Filmproduktion</b>		
Produktionsomkostninger	53.098.777	82.825.766
Modtagne acontobetalinge	-48.797.524	-80.443.461
<b>Igangværende Filmproduktion, netto</b>	<b>4.301.253</b>	<b>2.382.305</b>
Der indregnes således:		
Igangværende filmproduktion (Omsætningsaktiver)	4.301.253	2.382.305
	<b>4.301.253</b>	<b>2.382.305</b>
<b>10. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	208.000	208.000
	<b>208.000</b>	<b>208.000</b>
Anpartskapitalen består af xx anpartar a x.xxx kr. og multipla heraf.		
<b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	6.454.219	5.755.499
Årets overførte overskud eller underskud	665.329	690.496
Regulering i forbindelse med fusion	0	8.223
	<b>7.119.548</b>	<b>6.454.218</b>




